Şöyle ki: Kuralları koyan insanların, rivayetlerle karşı karşıya kalınca başka kimseler olup çıktıklarını görmek bizleri oldukça şaşırtır. Onların kaideleri koymakla birlikte, tatbikatta "i'mâlî ihmâlınden evlâdır" anlayışına çok sıkı yapıştıklarını göstermektedir. Hadisleri değerlendirmede İbn Teymiyye (v. 652/1254), İbnü'l-Cevzî (v. 656/1258), Zehebî (v. 748/1348), İbn Kayyim el-Cevziyye (v. 751/1350), Sehâvî (v. 902/1497), Süyûtî (v. 911/1505, İbn Arrâk (v. 963/1556), Ali el-Kârî (v. 1014/1605) ve Aclûnî (v. 1162/1749) gibi hadis münekkitlerinin daha sağlıklı değerlendirmelerde bulunduğunu söyleyebiliriz. Diğerleri senetlerden öteye geçmeye pek cesaret edemeyip metni sebebiyle mevzû denilen hadisin başka bir tarikle de rivayet edildiğini söyleyip savunmaya çalışırken, hadisleri hemen reddettiği söylenen İbnü'l-Cevzî ve İbn Kayyim'in onlardan daha sağlam muhakeme ve